Mátyás király neve említettik, különben tiszta formula.

11. *Impignoratoria porcionis possessionarie.*

Tiszta formula.

12. *Impignoratoria possessionis.*

»Datum feria quarta post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum proxima. Anno Domini millesimo quingentesimo decimo tercio.« 1513. január 27.

13. *Impignoratoria alicuius pignoris alteri incipitur.*

Kiadja a bácsi káptalan.

14. *Impignoratoria duorum pignorum in vna possessione habitorum alteri.*

Kiadja a bácsi káptalan »in festo sancti Stephani regis« (aug. 20.); név és évkelet nélkül.

15. *Impignoratoria porcionis possessionarie.*

Tiszta formula.

16. *Impignoratoria porcionis molendinarie.*

»Datum feria sexta proxima ante festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, Anno Domini millesimo 501.« 1501. ápr. 29.

17. *Fassio super accomodacione peccunie (sic!)*

Tiszta formula.

18. *Fassio de eadem cum impignoratoria.*

Tiszta formula.

19. *Fassio super debitoria obligacione.*

Tiszta formula.

20. *Arendacio molendini.*

»Clemens decanus . . . necnon Symon rector altaris.« A szóban forgó malom »in fluvio Zewy infra molendinum religiosi T. prepositi sancti Stephani prothomartiris in promontorio Varadiensi« existál.

21. *Resignacio prati.*

»Nobilis domina Elizabeth vocata.«

22. *Resignacio porcionum possessionariarum.*

Tiszta formula.

23. *Resignacio porcionum possessionariarum per fratres facta.*

Tiszta formula.

24. *Resignacio porcionis possessionarie cum satisfactione super expensis.*

Tiszta formula.

25. *Revisio etatis puerorum.*

Tiszta formula.

26. *Arendacio molendini.*

A malom »in fluvio Zewy infra possessionem Zaka vocatam« létezik, azután szó van még egy »in fluvio Crisÿ« lévő malomrészről.

27. *Resignacio vnius possessionis pro alia possessione.*

Tiszta formula,

28. *Protestatorium et prohibitorium.*

Mátyás király említettik, a ki ellen T. de T. erdélyi vajda összeesküvést támasztott, Erdély lakóival.

29. *Protestatoria ad conventum facta.*

Tiszta formula.

30. *Protestatoria super amissione literarum.*

Tiszta formula.

31. *Protestacio cum inhihicione.*

Tiszta formula.

32. *Donacio libertatis super fundum curie.*

Kiadja a kalocsai érsek. (»Nost. t. de t. miseracione diuina t. et t. ecclesiarum canonice vnitarum archiepiscopus.«)

33. *Prohibitoria porcionis possessionarie, pro dote.*

Tiszta formula.

34. *Prohibitoria facie ad faciem super occupatione porcionis possessionarie et tandem pars altera ammonet ipsum pro leuandis pecuniis, pro quibus erga ipsum titulo pignoris prefuisset.*

Tiszta formula.

35. *Protestatoria valde bona.*

Ország Mihály nádor neve kiírva, és szó van a »contra perfidissimos Bohemos hereticos« viselt háborúról.

36. *Protestatoria, ammonitoria et prohibitoria facie ad faciem.*

Tiszta formula, csak egy »Franciscus de T.« név fordul elő benne.

37. *Protestatoria quando quis, mediante regii et capituli hominibus, aliquem ammoneri faciet, super recepcione iura quartalicia eiusdem.*

Tiszta formula.

38. *Protestatoria quando quis contra aliquem iuramenta deponere haberet, sed propter seruicia regalia eo tunc interesse non posset.*

Tiszta formula.

39. *Protestatoria super redempcione possessionis.*

Tiszta formula.

40. *Protestacio quando pars aduersa vlt leuare pecuniam, et possessionem remittere, capitulo ecclesie T. facta.*

Tiszta formula.

41. *Protestacio quando quis in termino juramentalis depositionis (!)* <sup>1)</sup> *interesse non posset propter causam regiam.*

Tiszta formula.

42. *Protestatoria et prohibitoria super occupacione alicuius possessionis.*

Tiszta formula.

43. *Prohibitoria super occupacione pignoris alicuius.*

Tiszta formula.

44. *Prohibitoria super occupacione quarte partis alicuius possessionis.*

Tiszta formula.

45. *Protestatoria et prohibitoria facie ad faciem facta.*

Tiszta formula.

46. *Clausula.*

Tiszta formula.

47. *Prohibitoria facie ad faciem.*

Tiszta formula.

48. *Protestatoria et prohibitoria.*

Tiszta formula.

49. *Protestatoria super diffinitione seu deliberacione alicuius cause.*

Hivatkozás »serenissimi principis Domini Mathie dei gracia regis Hungarie etc.« egy litterae preceptorijára.

50. *Quando aliquis non potest, personaliter adesse in solutione homagii.*

Tiszta formula.

51. *Quando aliqui sese mutuo expeditos committunt.*

Tiszta formula.

52. *Quando quis in sententia capitali convictus fuerit et tandem concordant.*

Tiszta formula.

53. *Quando aliquis sententiam incurrit capitalem et pro redempcione capitis sui donat possessionem vel alia bona sua.*

Tiszta formula.

54. *Quando aliquis pro aliqua solutione non soluta obligat porciones suas possessionarias aut alia bona in pignus.*

Tiszta formula.

55. *Quando quis conuincit in facto potencie et tandem concordant.*

»Comes Ladislaus, iudex regius« szerepel.

56. *Prorogatoria juramentalis deposicionis ex mandato regio.*

»Wladislaus rex«-(II.)nek jelent a hiteles hely.

<sup>1)</sup> Hibásan *deposicionis helyett.*

57. *Alia prorogatoria juramentalis deposicionis.*

»Princeps Mathias, comitatus Byhariensis« szerepelnek benne.

58. *Alia prorogatoria juramentalis deposicionis.*

»Wladislaus Hungarie et Bohemie etc. rex«-nek jelent a hiteles hely.

59. *Quando quis deberet juramenta deponere et superinde habebit literas domini regis graciosas et pars aduersa postulat paria literarum.*

»Wladislaus dei gracia Hungarie et Bohemie etc. rex«-nek jelent a hiteles hely.

60. *Prorogatoria cause per formam arbitratiue deposicionis factam.*

Tiszta formula.

61. *Alia prorogatoria arbitrionalis et juramentalis deposicionis.*

Tiszta formula.

62. *Prorogatoria cause per modum arbitratiue deposicionis.*

Kiadja a bácsi káptalan. »Paulus filius T. de T.« név fordul elő benne.

63. *Prorogatoria solucionis de vno termino ad alium facta.*

Tiszta formula.

64. *Prorogatoria cause.*

Tiszta formula.

65. *Alia prorogatoria cause per arbitros fiende.*

Tiszta formula.

66. *Prorogatoria juramentalis deposicionis de duobus terminis ad tercium.*

Tiszta formula.

67. *Prorogatoria bona super exhibicione instrumentali facta.*

»Quintodecimo die festi Epiphaniarum Domini proxime venturi« kell a felek által választott bírák előtt megjelenni.

68. *Obligatoria super solucione boum.*

Tiszta formula.

69. *Alia obligatoria super solucione pecuniaria.*

»Cantor de Zaard« szerepel benne.

70. *Obligatoria super solucione dotis et rerum parafernalium.*

Tiszta formula.

71. *Quittacionis absolucio super abduccione jobagionum ac interempcione et sanguinum effusione familiarum et certarum injuriarum irrogatarum.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis. Memor. com. p. presentes. Quod nobilis T. de T. coram nobis personaliter constitutus, sponte et libere confessus est in hunc modum. Quod quamuis alias ipse rationi minusiuste et indebite abductionis jobagionum suorum in possessione sua Tharda vocata in comitatu de Baranya existente commorancium, per officiales reverendi domini Matthei Sancti Martini etc. *arendatarii scilicet abbacie Sexardiensis in oppido eiusdem abbacie Lasko vocato* constitutos facte aliorum etiam nonnullorum actuum potenciariorum per dictos officiales tam praefati domini Matthei abbatis quam etiam aliorum arendatorum et possessorum eiusdem Abbacie perpetratorum conuentum eiusdem ecclesie Sexardiensis in presenciam comitum et vicecomitum ac iudicium nobilium dicti comitatus de Baranya conuenerit tamen nunc compositione et complacacione multorum proborum viro- rum idem T. de T. memoratum Mattheum Abbatem ac conuentum eiusdem ecclesie Sexardiensis necnon vniuersos officiales et familiares eorum super vniuersis causis dampnis, iniuriis, actibus potenciaris, jobagionum abductionibus, familiarum interempcionibus et sanguinum effusionibus generaliter vero quorumlibet malorum generibus quocumque nomine appellatis vsque ad hec tempora per eosdem et eorum praedecessorum qualitercunque vbicunque et per quemcunque modum factis illatis et perpetratis quitos expeditos satisfactos et modis omnibus absolutos reddidisset et comisisset, immo reddidit et commisit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante etc.

Formularium 32—33. oldal.

72. *Collacio seu donacio cuiusdam molendini ad quoddam cum vna missa votiva singulis in septimanis dicenda absque praetermissione.*

Nos capitulum eccl. Quinqueecclesiensis ad vniuersorum tam presentium quam futurorum harum serie volumus deu- nire noticiam. Quod egregius Ladislaus Ewsy de Wywasar oneribus et quibuslibet grauaminibus dominarum Elizabeth uxoris ac Katherine filie et alterius Katherine sororis suarum necnon Anne filie pefate domine Katherine sororis sue in subscriptis super se assumendo coram nobis personaliter constitutus sponte et libere confessus est retulitque in hunc modum. Quod ipse ob illam spem et singularem deuocionem, quam ipse in beatissima Elena regina in cuius honorem altare in capella sancti Andree Apostoli ad latas dicte ecclesie nostre Quinqueecclesiensi fundata dinoscitur fore extractum gerit et cuius precibus in celibus se confoneti sperat, quoddam molen- dinum suum Djosmalom vocatum iam semiplene desertum in

territorio oppidi Pechwaradiensis in fluuio videlicet possessionis Warkon decurrenti, inter Septher prouidi T. de T. praefati conuentus Pechwaradiensis molendina vocata omnino in comitatu de Baronya situm existentem et habitum praefato altari cum omnibus suis vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet ad idem molendinum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus discreto Andree presbitero Zakmary dicto pronunc rectori altaris et per eum rectoribus eiusdem in posterum fiendis vniuersis ad vsum eorundem in perpetuum elemosinam dedisset donasset et applicasset, immo dedit donauit et applicauit iure perhennali et irreuocabiliter vtendum tenendum possidendum pariter et habendum coram nobis tali modo, quod idem Andreas presbiter et rectores eiusdem altaris imposterum constituti singulis septimanis perpetuis futurorum temporibus vnam missam ad honorem sancti Ladislai regis ac pro sua suorumque parentum et consanguineorum suorum tam uiuentium, quam ex hac luce decessorum amabilium in dicta capella celebrare debeant et teneantur, nunquam ipsam missam postmittendo. Assumpmens eciam idem Ladislaus Ewsy eundem Andream presbiterum et per consequens omnes altaristas altaris sancti Elene sibi succedendo in pacifico dominio praescripti molendini contra quoslibet legitimos impetitores causidicos et actores tueri protegere et conseruare propriis suis laboribus et expensis, in cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras eidem Andree presbitero moderno rectori eiusdem altaris, consequenterque successoribus suis iurium suorum ad cautelam duximus dandas etc.

Formularium 33—34. oldal.

73. *Inhibicio per optima.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis Memor. com. p. pntes. Quod nobilis Valentinus Porkolab de Jagycza in personis nobilium domine Margarethe consortis sue filie videlicet condam Michaelis de Malom, ex nobili domina Dorothea relicta eiusdem condam Michaelis Malomy, filia videlicet olim Georgii de Mothyczna progenitae ac Stephani et Johannis filiorum dicte domine Dorothee nostram personaliter veniendo in presenciam, nobilem Ladislaum de Bodmer a venditione permutacione sew quauis alienacione cuiusdam sessionis jobagionalis dictorum protestancium in possessione Zerek vocata in comitatu de Baronya existentis habite, que scilicet apud ipsum titulo pignoris haberetur, item quarundam viginti sex iugerum terrarum arabilium, quarum quattuor decim penes fluuium Meleg vocatum, ex opposito curie nobilitaris eorundem protestancium in dicta possessione T. habite, quasi a parte occidentali, ac duodecim earundem terrarum arabilium penes

siluam Erdewelwewl uocatam, a parte meridionali adiacerent, que finibus suis ad terras arabiles T. et T. diuenterentur, omnino in territorio dicte possessionis T. uocate existentes, item nobilem Thomam de Mathiczna alios eciam uniuersos et quoslibet ab empzione aut concambiali permutacione ad se recepcione sew alios quouis quesito sub colore sibiipsis usurpacione et appropriacione seque in dominium earundem introuissione vsufructuunque et quarumlibet utilitatum eorum percepcione sew percipifacione quomodolibet iam fatis uel fiendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo publica et manifeste coram nobis testimonio presencium mediante.

Formularium 34. oldal.

74. *Concambialis permutacio.*

»Nobilis Michael Berký de T., . . . ac Albertus similiter Berky de eadem«.

75. *Libertas a capitulo jobagionibus.*

Tiszta formula.

76. *Protestatoria cum prohibicione simul.*

»Barbara . . . filia T. d. T.« et Mathias et Ursula filii T. de T.

77. *Expeditoria super certis differentiis ac concambialis permutacio sibipsis uicissim facta cum suscepcione onerum in semetipsas.*

Tiszta formula.

78. *Expeditoria de non molestando euocatos in curiam regiam ob contradiccionis statucionem.*

»Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie.«

»Datum in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum« iun. 29.

79. *Statucionis contradiccionisque et euocacionis relacio.*

Serenissimo principi et domino domino Wladislao dei gr. Hungarie et Bohemie etc. regi . . . capitulum ecclesie Bachiensis oracionum . . . A káptalan jelenti, hogy a »pro parte nobilis Anthonii de Zalancz castellani castris Bachiensis« számára szóló iktatási parancsot megkapván az iktatásra Wezzel György kir. emberrel »nostrum hominem uidelicet discretum Blasium presbiterum rectorem altaris sancti Georgii martiris in dicta ecclesia nostra cathedralis constructi« küldi ki. Ezek Gergely pápa napja utáni negyed napon Keménd-Wárallya és Zekerdén Baranya megyében fekvő birtokokhoz érkezvén, Keméndi Gáspár a beiktatásnak ellene mondott, mire őt Szt. György nap oktavájára a király elé idézték.

Formularium 37. oldal.

80. *Ob zelum maritalis affectus constitucio uiri per uxorem suam in bonis suis in perpetuum heredem ad ualorem florenorum tot.*

Quod generosa domina Martha relicta condam Ladislai Zalanczy de Zenththamas, nunc vero consors egregii T. de T. onera et quelibet grauamina T. et T. filiorum suorum in subscriptis in se ipsam assumptendo, coram nobis personaliter constituta est confessa sponte in hunc modum. Quomodo ipsa ob zelum et amorem maritalis affectus, quem erga ipsum T. de T. maritum suum gereret et haberet de omnium bonorum suorum et hereditatum hic in ciuitate T. praefata et alias extra eandem ciuitatem vbicunque in hoc regno Hungariae habitorum et existentium, eundem maritum Horvath, dominum scilicet vt praefertur et maritum suum vsque ad valorem trecentorum florenorum auri perpetuum heredem et possessorem constituit, ita tamen et tali condicione adiecta, quod quamdiu Dei nutu, more et affectione conjugali in hac vita insimul vixerint, eadem domina Martha vnacum filiis suis eadem bona libere et pacifice possideant et si ipsam dominam Martham ex hac luce migrare contigerit, ipseque Martinus Horvath aliam sibi in coniugem copulauerit mulierem, extunc heredibus ex illa procreandis nullum jus in huiusmodi bonis suis succedat, hoc eciam per expressum declarato, quod si ex praefato marito suo T. vocato dicta domina Martha heredem solacio fuerit gauisa, extunc praefata bona ad vallorem dictorum trecentorum florenorum, iure perpetuo in eosdem heredes condescendat et deuolui possint atque valeant. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in festo etc.

Formularium 38. oldal.

*81. Recompensacio consorti pro beneficiis impensis.*

Quod egregius T. de T. coram nobis personaliter constitutus, sponte est confessus in hunc modum. Quomodo ipse nollens inemor esse beneficiorum T. vocate consortis sue super eo, quod ipsa eundem in bonis suis in hoc regno Hungariae existentibus et habitis perpetuum heredem et possessorem constituisset, eandem dominam T. vocatam consortem suam ac T. et T. filios eiusdem ex nobili condam T. de T. procreatos omnium hereditatum suarum tam in hoc regno Hungariae existentium, quam extra perpetuos heredes et possessores constituisset, immo constituit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum (junius 29.) Anno domini 1512. etc.

Formularium 38. oldal.

*82. Relacio super examinatione testium.*

A relatiót a bácsi káptalan teszi II. Lajos királynak.

*83. Expeditoria super relaxatione iuramenti facta.*

Kiadja a bácsi káptalan, említve van benne II. Ulászló király.

84. *Relacio super deposicione juramenti.*

» . . . domino Emerico de Peren, comite perpetuo comitatus Abawýwariensis, regni Hungarie palatino et judici Comanorum . . .« teszi a jelentést a bácsi káptalan.

85. *Expeditoria super deposicione juramenti.*

Kiadja a bácsi káptalan.

86. *Collacio molendini fratribus cum omnibus juribus ad eum pertinentibus.*

»Blasius archidiaconus de Walko« malmot adományoz »fratribus ordinis heremitarum sancti Pauli in clauastro sancti Jacobi, in promonthorio appellato fundato degentibus . . .«

87. *Reambulacionis, estimacionis, occupacionis, deputacionis et assignacionis relacio pro homagio.*

A jelentést a bácsi káptalan teszi, a hites emberek »in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum« (máj. 1.) szállnak ki a helyszinén.

88. *Contentacio alicuius mulieris de bonis et iuribus possessionariis mariti sui pro dote et rebus parafernalibus peccuniaria solucione facta.*

Kiadja a bácsi káptalan.

89. *Remissio porcionum possessionariarum ad fidem humanitatemque promissa.*

Quod T. de T. et T. de T. nostram personaliter veniendo in presenciam sunt confessi sponte et retulerunt in hunc modum. Quod ipsi totales porciones et iura possessionaria T. de T. et T. de T. in possessionibus T. et T. in Zemplieniensi T. T. et T. in de Berek T. ac T. in de Zabowch T. T. T. et T. in Bihoriensi comitatibus existentes habitas spectabilem et magnificum dominum Emericum de Peren, Regni Hungarie palatinum etc. jure sanguinis tangentes et concernentes iuxta concordiam cum eodem racione earundem porcionum possessionariarum coram nobis factam et initam in aliisque literis nostris composicionalibus superinde confectis specificatam sine omni occasione et difficultate simulcum cunctis earum vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet ad easdem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus eidem domino palatino remittere et ad manus eiusdem vel hominis sui per eundem ad id et alias ad occupacionem earundem mittendo consignare promisissent immo promiserunt coram nobis *sub fide christiana honore et humanitate eorum mediate, etc.* (az eredetiben aláhúzva.)

Formularium 42. oldal.

90. *Perpetuacio cuiusdam vinee et terrarum arabiliium.*

Nos Capitulum ecclesie Bachiensis. Memor. com. p. pntes. Quod nobiles Johannes ac Clemens et Ambrosius Horhy dicte

de Ibafalwa, onera et quelibet grauamina Michaelis similiter Horhy fratris carnalis ac aliorum omnium et singulorum fratrum proximorum et consanguineorum ipsorum, quos presens tangeret vel in futurum tangere posset, negocium in infra-scriptis penitus super se assumptendo, coram nobis personaliter constituti, quandam vnam particulam vnus vinee ipsorum, que in territorio et promontorio dicte possessionis Ibafalwa super siluam Basthya existeret, quaquidem particula de vinea nobilis Anthonii Nagh de iamfata Ibafalwa olim excisa fuisset. Cui ab oriente terre arabiles ad duo jugera se extendentes, dictorum venditorum, meredionali similiter terre arabiles, ad duo jugera se extendentes, praefatorum Johannis, Clementis et Ambrosii Horhy, occidente vinea Bartholomei Orbay, ab aquilonali siquidem plagis vinea nobilitaris Georgii Thar de Nyerled contigue asseruntur vicinari, cum praedictis iugeris quattuor terrarum arabilium penes dictam vineam in comitatu de Baronya existentem et adiacentem. Simulcum cunctis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad praefatos vineam et terras arabiles de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus annotato nobili Bartholomeo et domine Anne consorti puellisque Margarethe et Katherine filiabus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis pro quattuordecim florenis auri puri vt dixerunt plene prius leuatis et persolutis dedissent vendidissent et perpetuassent, nullum ius nullamue iuris et domini proprietatem sibipsis in eidem et eisdem reseruando, sed totum et omne ius, omnemque iuris et domini proprietatem in praefatos Anthonium Nagh et dominam Annam ac Margaretham Katherinam filias eorum ipsorumque heredes vniuersos transtulissent prout transtulerunt pleno iure coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in festo beati Jacobi apostoli (jul. 25.) Anno domini Millesimo etc.

Formularium 43. oldal.

91. *Relacio inquisicionis simplicis.*

A hácsi káptalan jelent II. Ulászló királynak.

92. *Protestatoria cum inhibitione.*

Quod nobilis domina Potenciana de Kethag relicta condam Stephani Posgay, nunc vero Blasii Horváth consors in sua ac Georgii et Benedicti filiorum, necnon Margarethe Katherineque filiarum suarum nominibus et impersonis nostram personaliter veniendo in presenciam nobis per modum protestacionis et inhibitionis significare curauit in hunc modum, quomodo ipse agnouisset et reuera percepisset, quod nobilis Johannes Bende de Kapolna, vniuersas porciones possessionarias condam domine Anne consortis sue et sororis ipsius pro-

testantis in possessionibus Olchard, Waskapw et Ketheg vocatis, in comitatu de Baranya existentes habitas ipsos eiam protestantes certo iuris titulo concernentes vendere et ab eisdem alienare niteretur in praeiudicium et dampnum annotatorum protestancium valdeingens factaque huiusmodi protestacione, memorata domina Potenciana in sua ac praescriptorum filiorum et filiarum suorum nominibus annotatum Johannem Bende a vendicione impignoracione vsurpacione et quauis alienacione dictarum porcionum possessionariarum ac aliorum bonorum ipsius condam domine Anne vbicunque in hoc regno Hungarie habitorum alios eiam vniuersos ab empcione, occupatione detencione et sibipsis statuifaccione aut quouis quesito sub colore se in dominium eorundem introuisione vsufruitumque et quarumlibet vtilitatum percepcione sew percipifaccione executorem vero praelibate domine Anne sororis sue a vendicione et dispensacione aliquorum bonorum suorum tanquam irritate et inoficiose testatorum iam forte factis vel fiendis prohibuit contradicendo et contradixit inhiendo publice et manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio presencium mediante. Datum feria quarta etc.

Formularium 45. oldal.

93. *Reuocacio contradiccionis statucionis coram capitulo facta.*

Szereplő személyek, Mátyás király. (serenissimi principis *Mattei* dei gracia regis Hungarie) és Gábor kalocsai érsek, Sigismundus de T. frater eiusdem.

94. *Relacio ad euocacionem breuem cum inquisicione et amonicione.*

»Serenissimo principi et domino domino Mathie D. gr. regi Hungarie et *Bohemie* etc. jelent a »Capitulum ecclesie Q. (inque ecclesiensis), a királyi és káptalani emberek »feria tercia proxima post dominicam misericordia Domini« szállnak ki »in comitatu Bachiensis«.

95. *Fassio arbitrorum ad literas regias super arbitratiua dispositione ipsorum facta.*

A bácsi káptalan II. Ulászló király parancsára. Pethe László és Mátyás és fivérük Péter pap, másrészt Jano alias Mýhálffy János közt folyó perben, melynek tárgya bizonyos Bács megyében fekvő birtokok »in festo transfigurationis Domini proximo preterito« T. T. T. nemesek vallomást tesznek. A bírák Fábían pap birtokán szállnak ki.

96. *Libertas a capitulo jobagionibus, siue wojnicis et seruicia consueta adhibeant, concessa.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis, memorie commendamus per presentes, quod jobagiones siue *prediales* ecclesie

nostre in Eghzasabel commorantes nostram personaliter accedendo in presenciam, nobis humiliter supplicare curauerunt in hunc modum. Quomodo ipsi ab antiquis temporibus a solutione nonarum frugum et omnium bladorum sed et vinorum de vineis ipsorum in promontorio sew territorio Nemeshegh existentibus ac terragiorum exemptis duntaxat septem iugeribus arabilibus semper exempti fuissent atque supportati. igitur nos eciam ipsos eisdem libertatibus tenere et perfrui literis quoque hanc ipsam libertatem confirmare graciose dignemur, vnde nos matura deliberacione praehabita huiusmodi supplicacionibus ipsorum ea racione vt cetero locupleciores et in rebus acquirendis magis auidi diligencioresque reddantur, fauorabiliter inclinati, ex gracia nostra praerogatiua ipsis jobagionibus siue praedialibus nostris anuimus vt sicuti hucusque a solutione nonarum frugum et omnium bladorum ac vineorum de vineis ipsorum in Nemeshegh adiacentibus et plantatis et terragiorum exempti fuissent, ita de cetero eciam, exceptis vt praemittitur septem iugeribus ac quinque sessionibus ac earum inhabitatoribus, supportati habeantur et liberi, ea tamen condicione, vt quemadmodum hactenus racione tante libertatis eorum incumbentur ad necessitatem nostram et ecclesie nostre prosequendo parati fuissent semper et prompti. ita et deinceps ad simplicem solum requisicionem et nunciacionem nostram per singula capita ipsorum parati esse debeant et teneantur alias presentes literas nostras ipsis in nullo volumus suffragari, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria secunda proxima, ante festum etc.

Formularium 48. oldal.

97. *Prohibitoria.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis, memor. com. p. p. Quod nobiles Johannes de Bagotha ac Georgius Beke, de Gere de ipsorum ac nobilium domine Dorothee consortis et Vinceny ac Benedicti filiorum eiusdem Johannis Bagothay necnon Anthonii filii et puelle Margarethe filie ac Stephani Johannis Pauli et Gregorii similiter Beke fratrum suorum carnalium, item Baltasaris et Siluestri filiorum condam domine Cristine filie olim Thome de dicta Gere nominibus et personis nostram personaliter veniendo in presenciam per modum protestacionis et inhibicionis nobis significare curarunt in hunc modum, quod prout ipsi protestando percepissent et reuera intellexissent, nobiles Johannes Wyzlay de Baronyawyzlo ac Mattheus Hwzar de Zolga-Zenth-Ersebeth totales porciones ipsorum possessionarias in eadem sessione Baronyawyzlo ac praedio Domboru vocatis in comitatu de Baronya existentes habitas, egregio Johanni Byka de Theremhegh vendere et ab

eisdem protestantibus alienare vellent et niterentur in praeiudicium et dampnum ipsorum protestantium valdemagnum quamuis dicte porciones possessionarie ipsos protestantes vt dixerunt et neminem alium tam perpetue empcionis quam alterius cuiusvis iuris titulo rite et legitime concernerent, vnde facta huiusmodi protestacione, praelibati Johannes Bagothay et Georgius Beke in eorum et aliorum quorum supra nominibus et personis memoratos Johannem Wýzlaý et Matteum Hwzar a vendicione et quo uis alienacione dictarum prosessionariarum praetactum vero Johannem Byka et alios quoslibet ab empcione occupacione detencione et quauis quesito sub colore se in dominium earum intromissione vsufructuumque et quarumlibet vtilitatum earundem percepcione sew percipifacione quomodolibet iam factis vel fiendis prohibuerunt contradicendo et contradixerunt inhiendo publice et manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria sexta proxima post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martiris, Anno Domino millesimo' quingentesimo 12. (1512. jan. 23.)

Formularium 49. oldal.

98. *Perpetuacio vinee per aliquem cetum facta.*

Nos capitulum ecclesie Bachiensis, memor. commendamus p. prntes. Quod prouidi T. et T. Quinqueecclesiis commorantes, decani tocus cetus siue confraternitatis beate Marie virginis, *ulgariter Tharsagehe nuncupati* de dicta ciuitate Quinqueecclesiensi, nostram personaliter veniendo in presenciam, confessi sunt sponte in hunc modum. Quomodo ipsi matura deliberacione tocus cetus siue confraternitatis ipsorum ad infrascripta prehabita, quandam vineam eiusdem confraternitatis in promontorio possessionis Kezyw vocate adiacentem et plantatam que alias venerabilis condam T. de T. lectoris canonici Quinqueecclesiensis praefuisset, cui ab orientali via publica, a meridionali meta cuiusdam silue possessionis Kezyw, ab occidentali certe terre arabiles, ab aquilonali vero partibus terra communis vicinaretur, simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet circumspecto Andree Kys alias Bolthos dicto in dicta ciuitate Quinqueecclesiensi commoranti ac Johanni filio eiusdem heredibusque et posteritatibus ipsorum vniuersis pro quinquaginta florenis auri ab eodem vt dixerunt lenatis iam et receptis, dedissent vendidissent et perpetuassent. immo dederunt, vendiderunt et perpetuarunt coram nobis, nemine contradicente. testimonio presencium mediante. Datum etc.

Formularium 50. oldal.

99. *Alia perpetuacio.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis, memor. commendans per presentes. Quod nobiles T. et T. filii condam T. de T. coram nobis personaliter constituti sponte et libere confessi sunt in hunc modum. Quomodo ipsi pro quibusdam ipsorum necessitatibus euitandis, directas et equales duas partes quarundam octo jugerum terrarum arabilium, in territorio possessionis Wewlghes vocate in comitatu Quinqueecclesiensis existentes adiacentes, ipsos vt dixerunt omnis iuris titulo concernentes, quibus ab oriente fenetum pertinens ad easdem, a meredionali terre arabiles filiarum condam T. de T., a septentrionali silua Haserdew vocata ad possessionem Kekenyes vocatam pertinentem ab occidentali vero plagis similiter terre arabiles nobilis Dionisii Palfy de iamdicta T. vicinarentur, nobilibus T. de T. et domine T. consorti eiusdem hereditibusque et posteritatibus eorum vniuersis pro octo florenis ab eisdem vt dixerunt iam leuatis et receptis dedissent vendidissent, et perpetuasent immo dederunt vendiderunt et perpetuarunt coram nobis dominio earundem renuncciando, testimonio presentium mediante. Datum feria tertia proxima etc.

Formularium 50. oldal.

100. *Accomodacio peccunie sub spe mutue restitutionis cum condicionibus.*

Kiadja a bácsi káptalan.

101. *Adiudicatoria per capitulum.*

Nos capitulum ecclesie Q[uinqueecclesiensis] M. C. etc. Quod nos feria tertia proxima post festum beati Gregorii pape proxime preteritum iuxta consuetudine ecclesie nostre ad sacristiam nostram capitulariter convenissemus, prouidus T. jobagio noster de T. nostram veniendo in presenciam, contra venerabilem dominum Johannem de eadem T. arcium liberalium magistrum, archidiaconum de Regen, socium et concanonicum nostrum in medio nostri personaliter repertum, proposuit eo modo. Quomodo ipse quandam vineam condam Valentini Warga T. vocatam in promontorio eiusdem possessionis nostre T. habitam, a condam T. fratre dicti magistri T. carnali recaptiuasset et iuridice lucratus fuisset coram communitate plebum loci eiusdem possessionis nostre T. reobtinuisset, quam scilicet vineam tandem annotatus T. et praefatus dominus T. archidiaconus, frater eiusdem vsque ad hec tempora potencialiter tenuissent et vsi fuissent et hoc ipse cum testibus efficacibus in termino per nos sibi deputando coram nobis conprobari posse asserebat. Quo audito annotatus dominus T. archidiaconus respondit ex aduerso, quod ipse praescriptam vineam simulcum fratre suo T. amultis temporibus retroactis pacifice possedisset et nunquam ratione eiusdem vinee aliqualis mota

fuisset, quibus auditis, nos adiudicandum commiseramus eomodo, quod praefatus T. praedicta sua allegata quintodecimo die imediate sequendo coram nobis comprobare deberet, quo termino adueniendo, idem T. in produccione et deposicione suorum testium penitus et omnino defecit, ideo nos eandem vineam annotato domino T. archidiacono, necnon heredibus dicti condam T. fratris sui commisimus pacifice possidendam tenendam pariter et habendam. In cuius rei testimonium presentes literas nostras adiudicatorias eidem domino T. archidiacono duximus concedendas. Datum etc.

Formularium 52. oldal.

102. *Virtute executoriali perpetuacio.*

»Capitl. eccl. Q[uinqueecclesiensis.]« Pécs város plébánosa szerepel, neve nincs kitéve.

103. *Adiudicatoria per capitulum.*

Tiszta formula.

104. *Concambialis permutacio optima.*

Tiszta formula.

105. *Fassio executoria.*

Tiszta formula.

106. *Protestacio cum inihibicione.*

Nos etc. Quod religiosus frater Petrus de Pechwaradino, prior conuentus fratrum praedicatorum in claustro Sancti Thome martiris in ciuitate Quinqueecclesiensi fundato degens, pro se et pro toto conuentu coram nobis personaliter constitutus, per modum protestacionis et inihibicionis significare curauit in hunc modum, quod sicuti ipse reuera percepisset, reuerendus pater, frater Mattheus Archiabbas sacri montis Pammonie, ordinis sancti Benedicti, abbatis ac conuentus monasterii Pechwaradiensis, necnon circumspectus Martinus Bolthos inhabitator ciuitatis Q(ingueecclesiensis) ac eciam Georgius literatus de Bosok quoddam molendium ipsorum fratrum protestancium in territorio possessionis Naghhethen in fluuio<sup>1)</sup> iuxta eandem possessionem decurrendo inter molendina fratrum ordinis sancti Benedicti de Zenthlazlo in comitatu de Baronya existentem habitum unacum curia ad idem molendinum pertinente, quod videlicet molendinum alias prouidus condam Blasius de eadem Naghhethen ipsis fratribus in perpetuam dedisset et contulisset elemosinam, a manibus eorundem fratrum protestancium excipere occupare et pro se praeter omnem viam iuris tenere et conseruare ac a praefato claustro sancti Thome et fratribus protestantibus alienare vellent et niterentur in praeiudicium et dampnum praefati claustri et dic-

<sup>1)</sup> Az eredetiben: »fluio«.

torum fratrum valde magnum, facta itaque huiusmodi protectione idem frater Petrus prior suo ac tocius conuentus sancti Thome martiris praedicti nominibus, memoratos dominum Mattheum Archiabbatem necnon Martinum Bolthos ac Gregorium literatum de Bosok alios eciam quoslibet ab occupacione detencione conseruacione seque ipsos quouis quesito sub colore in dominium eorundem molendini et curie intromissione vsufructuumque et quarumlibet vtilitatum percipcione sew percipifaccione quomodolibet factis iam vel fiendis inhiuit contradicendo et contradixit inhiendo publice et manifeste coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Formularium 56. oldal.

107. *Procuratoria ad petitionem pro audienda fassione.*  
Tiszta formula.

108. *Prohibicio a vendicione cuiusdam castri et quarundam porcionum possessionariarum.*

Baranya megye szerepel benne.

109. *Inquisicionis euocacionis et insinuacionis relacio.*

Serenissimo principi domino Mathei dei gracia regi Hungarie Bohemie et Dalmacie etc. Capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis oracionum suffragia in domino deuotarum perpetua cum fidelitate. Vestra nouerit serenitas, nos literas spectabilis et magnifici domini Stephani de Bathor, iudicis curie eiusdem vestre serenitatis nobis amicabilem directas recepisse in hec verba. Amicis suis reuerendis etc. Vnde nos amicabilem petitionibus ipsius domini comitis Stephani de Bathor satisfacere volentes, vt tenemur, vnacum praenotato T. homine vestre serenitatis in praescriptis literis eiusdem domini comitis Stephani inter alios nominatum conscripto, nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum T. de T. socium et concanonicum nostrum ad praemissa fideliter peragendo nostro pro testimonio fidedignum duximus destinando, qui tandem exinde ad nos reuersi nobis eomodo retulerunt, quomodo ipsi in festo sancti Johannis bapstiste (jun 24.?) proxime praeterito in comitatu de Baronya simul procedendo, ab omnibus quibus decens et opportunum fuisset palam et occulte diligenter inquirendo omnia praemissa et quouis praemissorum singula sic et eomodo facta et perpetrata fuisse rescuissent, prout dicto domino comiti Stephano dictum extitisset et quemadmodum literarum eiusdem plenius in se contineret praescriptarum. Vnde facta huiusmodi inquisicione eodem die idem homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente, praefatos T. et. T. de porcione ipsorum possessionariarum in possessione T. vocata in dicto comitatu de T. existente habita, coram prouido T. joba-

gione eorum ibidem commorante ad octauas festi beati Jacobi apostoli (aug. 1.) nunc venturi vestre serenitatis euocassent in presenciam, rationem de praemissis reddituros efficacem, praedictos eciam jobagiones eorum eisdem statuere committendo, litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, vt siue ipsi octauis in praedictis coram vestra serenitate compareant, dictosque earum jobagiones eisdem statuere commissos statuunt siue non. eadem ad partis comparentem instancia, id faciet in praemissis quod iuri videbitur expedire. Datum octauo die diei inquisitionis euocacionis et insinuacionis praemissarum. Anno domini supradicto.

Formularium 59. oldal.

*110. Relacio sentencie quando fit repulsio.*

II. Ulászlónak jelent a pécsi káptalan.

*111. Concambialis permutacio sibipsis vicissim facta.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis. Memorie commendamus per presentes. Quod nobiles Dionisius Desew de Harazthy ab vna ac Stephanus et Petrus Abranfalwy, partibus ab altera, idem eciam Dionisius Anthonii et Georgii fratrum carnalium natu minorum ac Gregorii, Ladislai et Johannis filiorum praefati, vero Stephanus et Petrus Cristine et Margarethe sororum ipsorum ac idem Stephanus Margarethe filie et Francisci filii suorum, onera et quelibet grauamina in subscriptis super se assumendo coram nobis personaliter constituti sponte et libere confessi sunt in hunc modum, quomodo ipsi matura deliberacione inter se prehabita, talem fecissent permutacionem concambialem perpetuo duraturam. Quod primo idem Dionisius vnā integram sessionem in qua alias Georgius Jando habitasset, in eadem Harazthy omnino in comitatu de Baronya existentem habitam, cui ab oriente et occidente via publica, a meredionali vero Nicolai Fejér et ab australi siquidem plagis Anthonii Desew sessiones contigue dicuntur vicinari, ac vnum iuger terre arabilis, cui ab orientali Zenthdyenes fewlde vocata, ab aquilonali vero plagis via publica contigue asseruntur vicinari, vnacum sexaginta quinque denariis demptis suis vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet, prefato Stephano et Petro ac Cristine et Margarethe sororibus carnalibus eorundem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis dedisset permutasset et ascripsisset, imo dedit permutauit et imperpetuum ascripsit coram nobis, econuerso vero memorati Stephanus et Petrus cuiusdam fundicurie directam et equalem partem in eadem possessione Harazthy in praefato comitatu de Baronya existentem habitam, cui ab oriente sessio Petri Thynodii, meredionali via publica, australi siquidem plagis, quedam silua Dereskerden vocata contigue asseruntur

vicinari, deinde duas partes cuiusdam sessionis, quas alias Vrbanus Kalmar inhabitasset, que eosdem Stephanum et Petrum iure hereditario concernent, demptis similiter suis vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet, praefato Dionisio Desew, Anthonio et Georgio fratribus eiusdem heredibusque et posteritatibus ipsorum vniuersis modo simili dedissent et permu-  
tassent immo dederunt et permutarunt iure perpetuo tenendum possidendum pariter et habendum coram nobis assumptendo, nichilominus ante partes sese mutuo in pacifico dominio praescriptarum sessionum, contra quoslibet legitimos impetitores causidicos et actores tueri protegere et defensare propriis ipsorum laboribus et expensis, si id non facerent aut praescriptam permutacionem quoquomodo infringerent extunc eodem partes ad praescripta sua bona, sew sessiones priores condescendo et sibipsis occupando, solum vigore presencium plenam et omnimodam habeant potestatis facultatem, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, saluis nostris et ecclesie nostre iuribus semper permanendo. Datum in festo beati Stephani regis (aug. 20) Anno etc.

Formularium 61. oldal.

*112. Compositio inter partes. racione quorundam akonum cum certis condicionibus edita.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis. Memorie commendamus per presentes. Quod nobilis Georgius Balinthfÿ et Petrus Lewÿnczÿ de Therethew, ac Ladislaus literatus de Naghwath ab vna, necnon Petrus Bekas de Nyerlewd partibus ab alia coram nobis personaliter constituti onera cunctorum fratrum, filiorum, filiarum proximorum et consanguineorum ac affinum ipsorum in infrascriptis super seipsos assumptendo, sponte et libere per eosdem confessum extitit pariter et relat-  
um in hunc modum. Quod licet inter ipsos racione et praetextu quorundam vigintisex cubulorum vini akonalium in promontorio Tekencyhegh vocato, in territorio possessionis Nemes therechew omnino in comitatu de Baronya existencium habitorum, certe lites et diferencie orte et suscitate fuissent, tamen postea medio certorum proborum et notabilium virorum pacem parcium anhelancium, ad talem vnionis deuenissent pulchritudinem. Quod primo sopitis et sedatis vniuersis litibus et litium anfractibus hactenus in alter utrum racione quorumcunque negociorum qualitercunque et per quemcunque modum motis et secutis, praedictus Petrus Bekas iamfatis Georgio Petro et Ladislao literato dictos cubulos vini akonalis demptis dumtaxat quattuor et medio cubulis vini sibi et suis heredibus reseruatis, remisisset et resignasset, immo remisit et resignauit coram nobis tali ordine subsecuto quod si idem

Petrus Bekas vel sui heredes temporum in successu dictos quattuor et medium cubulos vini vendere et a se alienare vellent et niterentur, nemini alteri, quam Georgio Petro et Ladislao supradictis vendere et alienare possint et valeant, hoc eciam non praemisso, quod si qua parcium praedictarum dictam compositionem in toto vel in parte confringeret vel confringere quoquomodo attentaret, extunc talis pars confringens contra partem alteram in compositione persistendo in amissione honoris et fidefragio ac in estimacione dictorum akonom convincatur et conuictus habeatur eofacto, ad que praemissa eedem partes sese spontanea coram nobis obligauerunt voluntate testimonio presencium mediante. Datum in festo sacratissimi Corporis Christi etc.

Formularium 63. oldal.

*113. Protestatoria cum inhibitione.*

Nos capitulum Q(unqueeclesiensis) M. c. Quod religiosus frater Gallus, ordinis fratrum praedicatorum, prior in claustro sancti Thome in praefata ciuitate Q(unqueeclesiensi) fundato degens, nostram veniendo in presenciam per modum protestacionis et inhibitionis nobis in sua ac tocius conventus sui personis significare curauit in hunc modum. Quomodo quidam T. de T. claustris ipsorum fratrum per modum elemosine pro refrigerio anime sue mille florenos legauerit et pro nunc omnia bona eiusdem tam mobilia, quam immobilia praemanibus nobilis Georgii Hederfÿ de Maÿsa haberentur et ipsis fratribus ad sepissimas ipsorum idem Georgius requisiciones satisfacere recusaret sed ipsam summam mille florenis, aput se de facto detineret in praeiudicium et dampnum dicti claustris valdemagnum et dispendium salutis anime ipsius testatoris non modicum facta itaque huiusmodi protestacione praefatus frater Gallus nominibus quorum supra memoratum Georgium Hederfÿ a detencione dictorum mille florenorum, item a vendicione impignoracione vel sibipsi appropriacione aut quauis alienacione porcionum possessionariarum ac aliorum honorum ipsius mobilium ac immobilium praeterea alios quoslibet ab impetracione, empicione, occupacione detencione aut quouis quesito sub colore seu in dominium earundem intromissione vsuque fructuum et quarumlibet vtilitatum percepcione sew percipifacione regiamque maiestatem a donacione et collacione, consensusque sui regii superinde adhibicione quomodolibet factis vel fiendis inhibuit contradicendo et contradixit inhibendo etc.

Formularium 64. oldal.

• *114. Fassio filii ob amorem maternalis dileccionis.*

Nos capitulum ecclesie Q(unqueeclesiensis) M. C. quod nobilis Dionisius filius condam Ladislai de Bogad, filii vide-

licet olim Nicolai de eadem Bogad coram nobis personaliter constitutus sponte et libere confessus est in hunc modum, quomodo ipse praecogitatis et in animum reuocatis illis beneficiis maternalibus fatigisque et ingentibus laboribus nobilis domine Margarethe alias relictæ dicti condam Ladislai Bogady nunc vero consortis Nicolai de Naghwelgh matris sue charissime, quibus eadem eundem Dionisium ab ineunte et tenera sua etate patre orbatum prosecuta fuisset et quas etiam pro eo pertulisset consideratis etiam amplius illis opitulaminibus et expensis non mediocribus, quibus dictus Nicolaus Naghwelghy vitricus suus ab illo fere tempore, quo dicta domina Margaretha mater sua eidem ineptui fuerat tradita, in omnibus suis necessitatibus tam scilicet defensionibus iurium suorum possessionariorum, quam acquisitionibus literalium scienciarum eidem affuisset et pro eo fecisset, velut id etiam ad futuram suam intencionem perficiendo plus eosdem dominam Margaretham matrem suam et Nicolaum Naghwelghy horum igitur intuitu beneficiorum volens dictus Dionisius pro tantis beneficiis per ipsum modo praemisso perceptis et in futurum percipiendis non immemor esse, sed vicem gratitudinis rependere totales porciones suas et quelibet iura possessionaria in possessionibus Bogad praedicta, Thopord et Zenthdyenes vocatis omnino in comitatu de Baronya existentes habitas et habita, simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem et eadem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus praefatis domine Margarethe relictæ condam Ladislai Bogady matri suæ et Nicolao de dicta Naghwewlgh vitrico suo ac per eos Stephano filio et Barbare filie eorundem pro ducentis florenis imperpetuum dedisset et obligasset, immo dedit et obligauit coram nobis tali condicione mediante, quod si temporum in successu quispiam fratrum proximiorum et consanguineorum eiusdem Dionisii memoratam dominam Margaretham et Nicolaum Naghwelghy dominum et maritum eiusdem ipsorumque heredes de dominio dictorum iurium possessionariorum dicti Dionisii eicere et excludere eademque pro se ipsis rehabere vellent, extunc non aliter nisi prius de praemissis ducentis florenis ipsi domine Margarethe matri eiusdem Dionisii et dicto Nicolao Naghwelghy dictisque ipsorum heredibus, absque aliqua omnium rerum (még egyszer: omnium) estimacione satisfacere debeant et teneantur, sicque eadem ab eisdem redimere et rehabere valeant atque possint, testimonio presentium mediante, saluis nostris et ecclesie nostre iuribus semper permadendo etc.

Formularium 65. oldal.

*115. Donacio alicuius rectoratus altaris per capitulum.*

Nos capitulum ecclesie (Quinqueecclesiensis) M. C. per presentes, Quod nos attentis et consideratis virtutum meritis discreti T. de T. presbiteri dyocesis T., quibus aput nos testimonio fidedigno commendatur, ac laudium praeconiis extollitur, vt ad gratiam faciendo erga eundem liberales reddamur, horum igitur intuitu meritorum volentes eundem fauore prosequi nostro speciali, rectoratum altaris assumptionis beatissime Dei genitricis virginis Marie in ecclesia parochiali sancti Georgii martiris de Gredÿsthÿe constructum et fundatum, per mortem condam discreti ecclesie presbiteri, eiusdem altaris vltimi immediati ac legitimi possessoris de iure et de facto vacantem, auctoritate nostri iuris patronatus eidem T. presbitero de T. praefata, tamquam persone idonee et benemerite et nemini alteri cum omnibus suis iuribus redditibus prouentibus obuencionibus et emolumentis quibusuis duximus conferenda et donanda, immo conferimus et donamus iure perpetuo vita sibi comite ac de eodem eidem prouidemus ipsumque domino nostro reuerendissimo domino episcopo ac vicario suo duximus presentando, in cuius testimonium presentes literas nostras superinde fieri nostrique sigilli appensione iussimus cummuniri. Datum in loco nostro capitulari etc.

Formularium 67. oldal.

*116. Adiudicatoria per capitulum inter ipsorum jobagiones.*

Nos C. E. Q. M. C. per presentes, quod quamuis inter honestam dominam Elenam, consortem Emerici Marosyaz de Wodowratha, filiam videlicet condam Blasii Thwlach de Monozlo vt actricem ab vna, necnon dominam Margaretham filiam dicti condam Blasii Thwlach consortem scilicet magistri Emerici Zabo de eadem Monozlo, vt in causam attractam ab alia partibus nonulle lites et difference ratione medietatis cuiusdam integre sessionis in dicta possessione nostra Monozlo existentis, cui sessioni a meredionali sessio Petri Orherzicz, ab australi vera plagis fundus Georgii Czokorycz, contigue vicinantur exorte fuissent, diuciusque coram nobis protracte, tamen nos auditis parcium proposicionibus, allegacionibus et responsis dictam medietatem praefate integre sessionis agnouimus pertinere ad praefatam dominam Elenam actricem, ipsiusque heredes et posteros vniuersos eosdemque omnis iuris titulo concernere eandemque eisdem simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet, adiudicandam commisimus, per eos perpetue possidendam prout committimus, praetactis autem Emerico Zabo et domine Margarethe consorti sue, perpetuum superinde imposuimus silentium, prout impo-

nimus, presentis nostri iudicii auctoritate mediante, super quibus praemissis praefatis T. et T. presentes literas nostras adiudicatorias sigillo nostro communitas duximus concedendas. Datum etc.

Formularium 67--68. oldal.

117. *Exhibicionis relacio.*

A bácsi káptalan jelent II. Ulászlónak.

118. *Eiusdem alia relacio quando conquestus inseritur ad literas exhibitorias et non preceptorias.*

II. Ulászlónak jelent a T—i káptalan.

119. *Acomodacio peccunie sub spe persoluedi ad certum terminum.*

A káptalan neve Q-val (Quinqueecclesiensis) jelezve.

120. *Impignoratio mariti consorti facta propter peccunias per eum ab ea leuatas.*

Itt is a káptalan neve Q-val jelezve.

121. *Procuratorium cum plena potestate seu facultate cum subscripcione notarii publici.*

A pécsi káptalan (Q) »magnificos viros Coronatum de Plantha, Paulum Coronathy in vrbe Romana residentes« bizza meg az ügyvitellel a római Curia és a pápa előtt. »Acta sunt hec et facta anno a natiuitate Saluatoris nostri Millesimo quingentesimo duodecimo, indiccione tertia, die vero T. et mensis T. hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in xpo patris et domini nostri domini Julii diuina prouidente pape secundi, nono anno.«

122. *Fassio extra capitulum ad petitionem.*

A káptalan Q. (inqueecclesiensis).

123. *Arbitratiua dispositio non facta sed in eodem statu in quo erat tunc ad curiam regiam transmissa.*

Nos capitulum ecclesie Q. (inqueecclesiensis) M. C. Quod cum nos ad literatoriam petitionem spectabilis et magnifici domini Emerici de Peren, comitis perpetui comitatus Abawýwariensis, regni Hungarie palatini et iudicis Comanorum, aduidentum et audiendum dispositionem et arbitramentum inter nobiles Petrum filium nobilis Briccý literati de Baba ex nobili condam domina Elena consorte eiusdem filia videlicet condam Petri filii olim Dionisii de Harazthy procreatum et Demetrium literatum de Gereade super terris in aliis litteris ipsius domini palatini fassionalibus et obligatorialibus in facie possessionis Gereade predictae in comitatu de Baronya existentibus fieri debentibus nostrum hominem videlicet discretum Clementem presbiterum rectorem altaris sancte Trinitatis in ecclesia nostra cathedrali constructi, pro vtrisque partibus nostro pro testimonio transmissemus fidedignum. Idem exinde ad nos reuersus

nobis retulit in hunc modum, quomodo ipse ferie quarta in die medie quadragesime nunc preterite termino videlicet, in dictis literis praefati domini palatini deputato, vna cum certis quattuor probis viris earundem parcium arbitris, ad faciem praescripte possessionis Gereade accessisset, vbi iidem quattuor probi arbitri inter easdem ambas partes, auditis earundem proposicionibus, allegacionibus et responsis nullam disposicionem seu arbitramentum iuxta seriem et continenciam literarum inquisitoriarum euocatoriarum et insinuatoriarum in literis eiusdem domini palatini obligatorialibus denotatarum facte potuissent, sed totum negocium ambarum parcium in eodem statu, quo prius extitit, absque omni grauamine, in curiam regiam ad octauas, aut breuia iudicia iuxta merita et exigencia cause et causarum huiusmodi leuandarum transmisissent discutiendo et terminando. Datum die T. anno 1512.

Formularium 74. oldal.

*124. Obligatoria ad inuicem facta.*

Nos C(apitulum) E(cclesie) Q(inqueecclesiensis) M. C. per presentes, quod nobiles T. de T. ab vna ac T. de T. ab alia partibus, coram nobis personaliter constituti sponte et libere confessi sunt, retuleruntque in hunc modum. Quod quamuis nobiles T. et T. de T. ipsos in porcionibus eorum possessionariis in possessionibus T. et T. omnino in comitatu Simigiensi existentibus habitis, sequanter in siluis T. et T. vocatis ac terris arabilibus T. et T. vocatis, aliisque porcionibus eorum possessionariis ibidem existentibus habitis necnon et aliis litibus et calumpniis turbarent et afficerent, tamen ipsi consideratis et in animum reuocatis huiusmodi calumpniis et litibus, quibus eosdem dicti T. et T. vexare non cessant personis rebus et expensorum eorum non parcendo, taliter inter se superinde concordassent, quod vniuersas causas et lites, racione dictorum bonorum, siluarum terrarum arabilium et iurium possessionariarum motas vel mouendas, vnanimi atque pari expenso prosequantur, et quod neutra parcium concordiam seu aliquam pacem cum praefatis T. et T. facere et inire altera parte ignorando possit seu valeat tali vinculo interposito, quod si qua parcium praefatarum cause et causis huiusmodi prouidere nollet equaliter vel persone rebus et expensis parceret siue cum ipsis aduersare altera parte nollendo aut non consensiendo pacem et concordiam aliquam iniret et faceret, ex tunc talis pars contra alteram partem in predictis persistendo in centum florenis auri conuincatur et conuictus habeatur eo facto parsque in predictis persistendo, ipsum tanquam fidefragum penes se trahere quocumque iure seculari videlicet et ecclesiastico et huiusmodi centum florenum auri per partem

in praedictis non persistendo obtinere et accipere possit et valeat pleno iure, insuper quod ratione reuisionis cuiusdam medie sessionis penes sessionem prouidi Luce Kweczyn, in praedicta possessione T. et quinque iugerum terrarum arabilium (et quinque iugerum terrarum arabilium *másodszor*) penes viam T. vocatam a parte orientali habitorum et aliarum causarum inter ipsos motarum aut mouendarum, manibus quattuor proborum nobilium virorum neutri, tamen parti suspectorum exceptis nobilibus Ladislao Bathyan̄y et Francisco literato de Dombo sese submitissent, ita et taliter, quod quicquid iidem quattuor probi secundum Deum inter eosdem pretextu dicte medie sessionis ac dictarum terrarum arabilium necnon et aliarum causarum inter ipsos motarum vel mouendarum arbitrarentur, id ambe partes pro rato et firmo sub praedicta pena centum florenis obseruare debeant et teneatur, (sic!) ad que premissa obseruando praedictae partes sese coram nobis spontanea obligauerunt voluntate harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum etc.

Formularium 75. oldal.

125. *Remissio cuiusdam feneti.*

Tiszta formula.

126. *Transsumptum.*

Tiszta formula, csak a káptalan kezdő betűje Q kitéve

127. *Aliud.*

A »Capituli ecclesie Albensis« okleveleit exhibeálják.

128. *Aliud transsumptum.*

»Petrus de Laak prepositus et capitulum ecclesie Q.« ír át bizonyos okleveleket.

129. *Adopcio.*

Egy »Mattheus« név fordul elő benne.

130. *Alia adopcionalis.*

Tiszta formula.

131. *Reuocacio procuratoris.*

Tiszta formula.

132. *Alia reuocacio.*

Quod T. de T. nostram personaliter veniendo in presentiam, per modum protestacionis et inhibicionis nobis significare curauit in hunc modum. Quod quamuis ipse nobilem T. de T. causis suis vniuersis, mediante aliis literis nostris fassionibus et procuratoriis exinde confectis in suum legitimum constituerit et ordinauerit procuratorem, tamen prout reuera percepisset idem et excogitata dolositatis astucia in aliquo capitulari vel conuentali aut alio credibili loco in persona et nomine procuratoris eiusdem T., cuidam homini, aliquam sinistram et falsam fecisset aut facturus esset fassionem in praeiudicium et

dampnum iuris valde ingens. Vnde facta huiusmodi protestatione praefatus T. praelibatum iniqua et iniusta fassione, ratione quorumcunque negociorum tanquam sine scitu consensuque et voluntate sua, prohibuisset contradicendo et eandem tanquam inanem vacuam et dolosam, quoad omnes continentia et articulos reuocasset immo contradixit, prohibuit et reuocauit manifeste coram nobis vigore et testimonio presencium mediante etc.

Formularium 80. oldal.

133. *Exempcio a taxa ordinaria.*

Tiszta formula.

134. *Relacio euocacionis noui iudicii.*

Serenissimo principi et domino domino Wladislao dei gracia Hungarie et Bohemie etc. regi domino ipsorum naturali graciosissimo, capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis orationum suffragia deuotarum perpetua cum fidelitate. Vestra nouerit serenitas, nos literas eiusdem modum et formam cuiusdam noui iudicii in se exprimendo, pro parte egregii T. de T. et domine T. consortis eiusdem contra nobiles T. et T. super facto cuiusdam porcionis possessionarie nobiles condam T. de T. in oppido T. vocato in comitatu T. existentis habite emanatas, nobisque preceptorie loquentes et directas summacum reurencia recepisse, iuxta quarum continencia mandatis vestre serenitatis obtemperando vt tenemur, vnacum nobili B. de T. homine eiusdem vestre serenitatis in dictis literis vestris inter alios nominatum conscripto nostrum hominem videlicet discretum T. presbiterum rectorem altaris conuersionis sancti Pauli apostoli in ecclesia nostra cathedrali constructi, ad infrascriptam executionem fideliter peragendo nostro pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis vniformiter retulerunt eomodo, quomodo ipsi in festo beati T. proxime praeterito ad possessionem T. praedictam in praeallegato comitatu de T. existentem, consequenterque porciones possessionarias praefatorum T. et T. in eadem habitas accessissent, idemque homo vestre serenitatis dicto nostro testimonio presente eodem die iamfatos T. et T. contra annotatos exponentes ad octauas festi beati Michaelis archangeli. iam proxime venturi iuxta continenciam ipsarum literarum vestre serenitatis praenotatarum, nouum iudicium, nouamque responsionem recepturum dictam vestram personalem euocasset in presenciam litis pendentis si qua foret inter ipsos non obstante insinuando ibidem eisdem vt siue ipsi in dictis octauis coram vestra personali presenciam compareant, nouamque deliberacionem et discussionem in causa ipsorum praemissa recipiant siue non eadem ad partis comparentis instanciam, id facie in praemissis, quod iuri videbitur expedire. Datum septimo die